1 / 1

平成２４年度 第４回新宿区議会議員政治倫理審査会 会議概要

日 時 平成２４年１０月２６日（金） 午前１０時～午後１２時４９分

場 所 区役所５階 第１委員会室 （会議非公開時：区議会会議室）

出席者 政治倫理審査会委員８名

 被請求議員（弁護士同席）、関係人（被請求議員の知人）

 議会事務局職員（５名）

【配付資料】

１ 被請求議員から提出された資料（被請求議員が平成２２年１２月～２３年１月に不動産屋に行き

居住先を探していたことを示す資料等）

【主な内容】

１ 事務連絡

（１）審査会成立の確認

（２）配付資料の確認

２ 被請求議員に対する事情聴取等

・前回の審査会に引き続き、被請求議員に対する事情聴取を行った。

・被請求議員が、関係人である「元新宿区議会議員」と「同居先の友人」に審査会への出席を要

請した結果、両名から断られた旨の説明があった。

・被請求議員から、旧住所地の住居で引っ越しの荷物整理等をした知人による意見の陳述の申

し出があったためこれを認め、非公開の場で事情聴取を行った。

・これまでに被請求議員から提出された資料の原本を非公開の場で閲覧した。

３ 次回の審査会開催日程等

・第５回審査会を平成２４年１０月３１日（水）午前１０時に開催することとした。

・関係人である元新宿区議会議員と被請求議員が新宿区議会議員に立候補する際に助言等を

した人物２名に対し、審査会から出席を要請することとした。